
 
 

 

 

 

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei   –  Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) – tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 0373250170 
Website:  www.galileicrema.gov.it        -    e-mail: cris009009@istruzione.it     -      pec:  cris009009@pec.istruzione.it   
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 – Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

 
Prot . n. 8276 A/22                               Crema, 12/10/2019 

CUP:   F98H17000390007            All’albo 

 
DETERMINA 

AVVISO  DI SELEZIONE  RISERVATO AL PERSONALE INTERNO  DOCENTE, AMMINISTRATIVO E 
TECNICO DELL’ISTITUTO “GALILEI” PER RICOPRIRE LE FIGURE PROFESSIONALI PREVISTE NEL PON 
“ PENSIERO COMPUTAZIONALE E CREATIVITA’ DIGITALE ” - 10.2.2A-FDRPOC-LO-2018-23 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2A - 
Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea – Avviso pubblico  del 03/03/2017 PROT. N. 2669 - Galileo Tech. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

VISTO l’avviso pubblico Prot. del 03/03/2017 PROT. N. 2669;  
“ Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 
delle competenze di “cittadinanza digitale” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato aggiornato il PTOF per gli anni 2019/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 10/05/2017  con la quale è stata approvata la 

candidatura al progetto FER PON " pensiero logico e computazionale e della creatività digitale "; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 1 del 10.05.2017 con la quale è stata approvata la candidatura 

al progetto FES PON " pensiero logico e computazionale e della creatività digitale "; 
VISTA la candidatura n. 992301 del 19/05/2017; 
VISTA la graduatoria definitiva relativa all’avviso del 07/11/2018; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 di autorizzazione dei progetti e impegni di 

spesa relativa all’avviso per €. 20.328,00; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la delibera n.91 del 28/02/2019 del Consiglio di Istituto che approva il Programma Annuale 2019;  
VISTA la propria nomina a RUP prot. N. 8273  del 12/10/2019; 
VISTO l’incarico al DSGA prot n. 8275 del 12/10/2019; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 8241 A/22 del 11/10/2019; 
VISTA la necessità di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’attuazione PON in 

oggetto; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure professionali per i ruoli previsti dal 
progetto al fine di attuare il Progetto PON FSE “Cittadinanza e creatività digitale” Azione 10.2.2; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 
 

http://www.galileicrema.gov.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei   –  Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) – tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 0373250170 
Website:  www.galileicrema.gov.it        -    e-mail: cris009009@istruzione.it     -      pec:  cris009009@pec.istruzione.it   
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 – Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

Di avviare la procedura per la selezione delle figure di da utilizzare per la realizzazione di tutte le attività 
previste nel Progetto di cui in premessa, per le ore indicate nella tabella seguente e con le caratteristiche 
indicate. 
 

QUANTITA’ ATTIVITA’ ORE IMPORTO ORARIO 
LORDO STATO 

N. 2 Docente referente valutazione 
 

 20 €. 23,22  

N. 1 Facilitatore del Piano 
 

 40 €. 23,22  

N.8 Esperti 
 

 15 cad./mod 
  

€. 70,00 

N.8 Tutor  15 cad./mod 
  

€.30,00 

N. 2 Assistenti  Amministrativi  40 €. 19,24 

N.2 Assistenti  Tecnici  20 €. 19,24 

 
La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso interno ad evidenza pubblica per 
l'individuazione delle professionalità richieste rivolto a personale in possesso dei requisiti professionali 
previsti dalle vigenti norme;  
Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta purché in possesso 
dei requisiti richiesti.  
Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito Avviso che 
sarà pubblicati all'albo on line, sul sito web della scuola e diffusi tramite circolare interna.  
Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico secondo le modalità previste dalla nota 
MIUR 34915 del 02.08.2017.  
Il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è stabilito in:  

 Importo orario: € 30,00lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto 
dalla normativa vigente, per il ruolo TUTOR e € 70,00 lordo onnicomprensivo per il ruolo di Esperto.  

 Importo orario: tariffe previste dal CCNL Scuola, lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale 
e previdenziale previsto dalla normativa vigente, per il personale di supporto.  

Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 agosto 2020 secondo le modalità 
previste nell'Avviso pubblico. 
 
 
 

      Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Maria Grazia Crispiatico 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma  autografa 

 

 

 

 

 

http://www.galileicrema.gov.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it

